REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  220
, DE 2006

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Recursos Hídricos e Saneamento, Mauro Guilherme Jardim Arce, para que preste as seguintes informações:

1. Solicite à presidência da Sabesp, a cessão de alguns exemplares( ou cópias ) do jornal de circulação interna Hora H, especificamente os que foram veiculados entre Abril de 1992 à Julho de 1993.

JUSTIFICATIVA

Cabe ao Legislativo a fiscalização dos atos do Executivo, deste modo contribuindo para a transparência do Poder Público.

Sala das Sessões, em 18-4-2006

a)  José Zico Prado

SPL - Código de Originalidade: 643666 070406 1147